[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шалинского городского округа

25 сентября 2023 года

                     № 3
Председательствующий на заседании комиссии: А.П. Зайцев
Секретарь комиссии:  И.В. Колмогорова
Присутствовали: Ю.И. Левашов,  Д.А. Машенькин, А.В. Сюкосев, Ю.И. Пименов, Е.М. Авдеева, В.П. Шешенин, С.А. Попов.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросу, вынесенному на заседание комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 9  человек, «против» - _0__, «воздержался» - __0___

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О пересмотре Перечня должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками.

СЛУШАЛИ:

ведущего специалиста в организационно - правовом отделе администрации Шалинского городского округа:
В соответствии с Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, с целью определения функции органов местного самоуправления, при реализации которых существуют предпосылки  для возникновения коррупции, при определении перечня функций органов местного самоуправления, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, рекомендуется осуществлять посредством выделения тех функций, при реализации которых существуют предпосылки для возникновения коррупции.
В связи с выходом из состава комиссии в 2022 году органов местного самоуправления: Думы Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа, Управления образованием Шалинского городского округа (по личной инициативе), на основании утвержденного Нового состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шалинского городского округа, утвержденным постановлением Главы Шалинского городского округа от 14.06.2022 года №77
Предлагаю пересмотреть Перечень должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками и Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа:
1) Исключить из Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа пункты:
10.1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного образования и дошкольного образования на территории городского округа, организация отдыха детей в каникулярное время;
14. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий
2) Исключить из Перечня должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками пункты:
2. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа:
1) Инспектор Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа.
3. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в Управлении образованием Шалинского городского округа:
1) Начальник Управления образованием Шалинского городского округа;
2) Заместитель начальника Управления образованием Шалинского городского округа;
3) Ведущий специалист Управления образованием Шалинского городского округа.
4. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в Думе Шалинского городского округа:
1) Ведущий специалист Думы Шалинского городского округа.
РАССМОТРЕЛИ:
1. Перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа и Перечень должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, утвержденный постановлением главы Шалинского городского округа от 24.07.2020 г. № 85;

2. Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

По итогам рассмотрения вопроса
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения  в Перечень должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками и Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа:
1) Исключить из Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа пункты:
10.1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного образования и дошкольного образования на территории городского округа, организация отдыха детей в каникулярное время;
14. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий
2) Исключить из Перечня должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками пункты:
2. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа:
1) Инспектор Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа.
3. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в Управлении образованием Шалинского городского округа:
1) Начальник Управления образованием Шалинского городского округа;
2) Заместитель начальника Управления образованием Шалинского городского округа;
3) Ведущий специалист Управления образованием Шалинского городского округа.
4. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в Думе Шалинского городского округа:
1) Ведущий специалист Думы Шалинского городского округа.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - __9___, «против» - ____0___, «воздержался» - ___0___

Председатель комиссии     ___________________________ А.П. Зайцев
Секретарь комиссии          ____________________________И.В. Колмогорова
Члены комиссии:

	___________________________

	Ю.И. Левашов

	___________________________

	Д.А.  Машенькин

	__________________________

	 А.В. Сюкосев

	___________________________

	Ю. И. Пименов

	___________________________

	Е.М. Авдеева

	___________________________

	В.П. Шешенин

	___________________________
	С. А. Попов